30.05.2024Г. № 20-87/ДСП
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ КАРЛУСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ       11 ДЕКАБРЯ 2014 ГОДА №26-96/ДСП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПЛАТНЫХ УСЛУГАХ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ КУК «СОЦИАЛЬНО-КУЛЬТУРНЫЙ ЦЕНТР» КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом РФ, Федеральным Законом от 12.01.1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст.6 Устава Карлукского муниципального образования, Дума Карлукского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Думы Карлукского муниципального образования от 11 декабря 2014 года №26-96/дсп «Об утверждении Положения о платных услугах, предоставляемых КУК «Социально-культурный центр» Карлукского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Приложение №2 изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. Приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.
3. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной, финансово-экономической политике и муниципальной собственности Думы Карлукского муниципального образования.

Глава Карлукского
муниципального образования                                                                А.В. Марусов

Приложение № 2
к Положению о платных услугах
КУК «СКЦ» Карлукского МО
Утверждено
Решением Думы Карлукского
муниципального образования
от 30 мая 2024 года № 20-87/дсп

Тарифы
на платные услуги, предоставляемые КУК «Социально-культурный центр»
	Карлукского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения услуги
	Стоимость услуги (руб).

	1
	Пользование компьютером с выходом в Интернет
	1 Мб
	2

	2
	Платный абонемент книг
	1 издание
	5

	3
	Составление библиографических списков, справок по запросам пользователей (не более 10 экз.)
	1 список на определенную тему
	10

	4
	Ксерокопирование документов

	1 страница А4
	10

	5
	Сканирование

	1 лист
	5

	6
	Организация устных журналов, встреч с писателями, литературных вечеров и т. д.

	1 чел.
	50

	7
	Проведение тематических дискотек
	1 билет
	100

	8
	Новогоднее представление без подарка
	1 билет
	150

	9
	Новогоднее представление с подарком
	1 билет
	350

	10
	Спектакль
	1 билет
	150

	11
	Концерт
	1 билет
	250

	12
	Написание и разработка сценариев
	1 сценарий
	1500

	13
	Предоставление звуковой аппаратуры (в сопровождении звукооператора)
	1 час
	2500

	14
	Проведение вечеров, торжеств и др. (в зависимости от количества персонажей
	1 чел. 30 мин.
	2000

	15
	Проведение вечеров, торжеств, праздников и др. (с предоставлением звуковой аппаратуры в сопровождении звукооператора и ведущего
	1 час
	4000

	16
	Предоставление костюмов на прокат
	1 костюм-1 сутки
	650

	17
	Проведение детского праздника в доме культуры
	1 час
	3000

	18
	Использование зрительного зала для осуществления представлений без использования звуковой аппаратуры
	1 час
	3200

	19
	Использование зрительного зала для осуществления представлений (с использованием звуковой аппаратуры
	1 час
	4500

	20
	Живая открытка, сюрприз, поздравление (на дом, в офис)
	5-10 минут, 1 чел.
	1000

	21
	Концертные номера (вокал, хореография) соло, с выездом
	1 номер
	1000

	22
	Концертные номера (вокал, хореография) коллектив, с выездом
	1 номер
	3000

	23
	Заказной концерт без ведущего
	1 час
	5000

	24
	Заказной концерт с ведущим
	1 час
	7000

	25
	Проведение детских дискотек
	1 билет
	80

	26
	Работа аниматора на выездных детских мероприятиях (день рождения, выпускные и т.д.)
	1 час, чел.
	1500

	27
	Отчетный концерт коллектива
	1 билет
	250

	28
	Игровая программа перед показом мультфильмов
	20 минут, 1 билет
	70

	29
	Разовое пользование зрительным залом без аппаратуры для проведения занятий в Доме Культуры
	1 час
	300

	30
	Разовое пользование зрительным залом с аппаратурой для проведения занятий в Доме Культуры
	1 час
	500

	31
	Использование большого зала для осуществления спортивных тренировок
	1 час
	1200

	32
	Использование большого зала для осуществления спортивных соревнований
	1 час
	1800

	33
	Использование тренировочной зоны для осуществления спортивных тренировок
	1 час
	800

	34
	Проведение спортивного праздника
	1 час
	4000

	35
	Использование спортивного инвентаря для игры в настольный теннис (аренда теннисного стола, мячи, ракетки)
	1 час
	200

	36
	Использование спортивного инвентаря (баскетбольные, футбольные, волейбольные мячи)
	1 час
	150

	37
	Использование спортивного инвентаря для игры в хоккей:
Хоккейная клюшка,
Хоккейный мяч

1 час
1 час

250
150

	38
	Использование лыжного инвентаря (лыжи, ботинки и лыжные палки), коньки
	1 час
	300

	39
	Тренажерный зал
	1 час
	300

Приложение №3
к Положению о платных услугах
КУК «СКЦ» Карлукского МО
Утверждено
Решением Думы Карлукского
муниципального образования
[bookmark: _GoBack]от 30 мая 2024 года № 20-87/дсп

Штрафные санкции за порчу или утрату имущества

	№№
п/п
	Штрафные санкции
	Стоимость штрафа

	1
	Плата за порчу, потерю книги
	1 издание по рыночной стоимости

	2
	Плата за порчу, поломку, утрату спортивного инвентаря
	100 % возмещение в денежном или материальном эквиваленте

	3
	Плата за порчу или утрату костюма, взятого на прокат
	100% оплата за костюм по рыночной стоимости

	4
	Плата за порчу, утрату имущества учреждения
	100% оплата по рыночной стоимости